
Příloha č. 1

Prohlášení o implementaci Směrnice EU o whistleblowingu.

V souladu se Směrnicí EU č.2019/1937 ze dne 23.10.2019 o ochraně osob, které oznamují poru-
šení práva Unie (dále jen Směrnice EU), s platností ode dne 17.12.2021, a v souladu se zákonem
č.  171/2023 Sb.  o  ochraně  oznamovatelů, zavádí  organizace  jako povinný subjekt  v souladu
s článkem 8 Směrnice EU způsoby a pravidla pro oznamování protiprávního jednání.

Škola jako povinný subjekt má zpracovanou vnitřní směrnici pro tuto problematiku, kterou zve-
řejňuje na své úřední desce. Směrnice zavádí vnitřní oznamovací systém jako souhrn postupů při
přijímání oznámení,  jejich evidenci a zpracování,  ochraně totožnosti oznamovatele a ochraně
informací uvedených v oznámení.

Každý oznamovatel, který se v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností (Směrnice EU) 
dozví o porušování práv Unie, může podat oznámení písemně (elektronicky i v listinné podobě), 
nebo ústně – osobně (v přiměřené lhůtě) i telefonicky. 

Každá osoba (oznamovatel), která se v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností dozví o 
porušování práv Unie a o protiprávním jednání jiných osob, je oprávněna podat oznámení pí-
semně (elektronicky i v listinné podobě), nebo ústně – osobně (v přiměřené lhůtě) i telefonicky. 
Protiprávním jednáním se rozumí jednání, které má znaky trestného činu nebo přestupku, dále 
jednání porušující právní předpis upravující určité vymezené oblasti (např. daně z příjmů 
právnických osob, zadávání veřejných zakázek, hospodářská soutěž, zpracování osobních údajů, 
životní prostředí, ochrany spotřebitele a další zákonem taxativně vymezené oblasti. Povinný sub-
jekt v souladu s §9 zákona o ochraně oznamovatelů vylučuje přijímání oznámení od osoby, která
pro povinný subjekt nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost.

Totožnost oznamovatele je chráněným údajem, příslušná osoba je vázána mlčenlivostí.

Určení příslušné osoby podle § 10 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, o právech a

povinnostech, které pro ni vyplývají z tohoto zákona

 Ředitel školy jako povinného subjektu ve smyslu uvedeného zákona o ochraně oznamovatelů 
určuje jako příslušnou osobu paní:
 Jiřinu Závodskou
a potvrzuje, že na základě zkontrolovaných nezbytných údajů jde o osobu splňující podmínky 
pro výkon této činnosti – bezúhonnost, zletilost, plná svéprávnost.

Oznámení je možné podat prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému:
    a) písemně, v listinné podobě předat osobně, 
    b) písemně prostřednictvím poštovních služeb doporučeným dopisem, nebo dopisem s doru-
čenkou,  označením na obálce „Whistleblowing – neotvírat“, 
    c) písemně elektronicky zasláním na zvlášť pro tyto účely zřízenou e-mailovou adresu, k níž 
má přístup pouze příslušná osoba: whistleblowing@zsjilovska.cz
    d) ústně osobně, pokud o to oznamovatel požádá a s příslušnou osobou si domluví místo a ter-
mín.
    e) ústně telefonicky, na telefon č. 241493212 l. 23 vyhrazený pro tyto účely.

75. Směrnice k ochraně oznamovatelů - whistelblowing                                                                                                           strana 5 z počtu 6


